
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Scientifico Camillo Golgi 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 
 

 
Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) 

Tel. 036422466 Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 
  
 

Il compilatore:  dv  

   

 
Prot. n. 9455  
Breno 27/11/2023 

                                                                                    All’albo on line- Sito Web Istituto 
 

 
Oggetto: determina a contrarre per l’indizione del Bando di selezione personale Interno/Esterno 
per il reclutamento di Esperti Formatori per la realizzazione di “Stage per il potenziamento e la 
valorizzazione delle eccellenze in matematica”.   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n.59; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa PTOF; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 439 del 
08.02.2023; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
DATO ATTO della necessità di selezionare esperti formatori per la realizzazione di stage per il 
potenziamento e la valorizzazione delle eccellenze in matematica;  
CONSIDERATO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ex art. 45, comma 2 lett. H), 
adottato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 30 Maggio 2023; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
- di autorizzare l’indizione del Bando per la selezione di Esperti Formatori ai quali affidare gli stage per il 
potenziamento e la valorizzazione delle eccellenze in matematica; 
- le attività si svolgeranno in orario extracurricolare; 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Scientifico Camillo Golgi 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 
 

 
Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) 

Tel. 036422466 Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 
  
 

Il compilatore:  dv  

   

- di fissare l’importo della tariffa oraria lorda omnicomprensiva in euro 35,00;  
- la spesa sarà imputata la progetto P.05/01; 
- di individuare, quale criterio di scelta del soggetto al quale andrà affidato l’incarico, quello della 
valutazione del curriculum. 
- di fissare il termine per la ricezione delle candidature in otto giorni dalla data di pubblicazione del 
bando. 
- ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il DSGA di questo Istituto. 
 
 
 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                  (Dott. Alessandro Papale) 


		2023-11-27T15:32:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. Alessandro Papale ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




